

◎3月の献立に～おすすめ商品のご案内①～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
1	赤城冷凍食品 千草焼き(BP)		40g 50g	個	プレーンタイプの生地に国産のねぎと人参を彩りよく散りばめた、長方形の和風オムレツです。 ◎バラタイプもございます。	卵 大豆 鶏肉	お祝い おすすめ献立
2	羽二重豆腐 花がんと		1kg	袋	豆乳とおからベースの生地で仕上げた花形の小さながんとどきです。かわいらしい色と形が食事に華やかさを加えます。	大豆	
3	28品目不使用 カネ上 梅ちらし蒲鉾 桜ちらし蒲鉾		各1kg	袋	大人気のちらし蒲鉾シリーズです!! 梅の花の形と桜の花の形をした蒲鉾です。低カロリー・高たんぱくのヘルシー食材です。	なし	ごはん 沢煮椀 千草焼き 菜の花のマヨネーズ和え 紅白大福 ヤスタヨーグルト越後姫
4	28品目不使用 スズヒロシーフーズ やさしい海の 祝なるとスライス		160g (約65枚)	本	なるとの『の』の字を『祝』にしました。3mm幅スライスで、1本約65枚です。すり身は無リンのすり身を使用しています。学校給食専用開発した商品です。	なし	
5	28品目不使用 ピアット 紅白大福(桜柄包装)		20g	個	安全で衛生的なポリプロピレン製の桜柄のフィルムで紅白の一口サイズの大福を包装しました。ピンクはビートレッドで着色した生地にこしあん、白は無着色の生地で白あんをそれぞれ包んであります。春の卒業入学用の行事食に最適です。 ※3月使用分→2月1日締切 ※4月使用分→3月14日締切	なし	西京漬の日 おすすめ献立
6	山佐食品 さわら西京焼 切身		40g 50g	個	3月9日は『西京漬の日』です。西京漬を中心とした京都の食文化を伝える商品を手がける株式会社京都一の傳が制定しました。西京漬の美味しさを多くの方に味わってほしいとの願いが込められており、日付は同社では魚を二昼夜以上漬け込む「本漬け」と呼ばれる昔ながらの製法でつくり、素材の旨味を引き出していることから、3と7で「サ(3)カナ(7)」と読む3月7日の二昼夜後の3月9日としました。 春に旬を迎える『さわら』は白身の魚で淡泊ですが西京味噌とのコンビネーションは抜群でご飯にもパンにも合うメニューです。またクリームシチュー・豚汁等を添えて提供して頂くと栄養価にも優れます。	小麦 大豆	
7	トージツ にしん照煮		4号 5号	個	春告魚と呼ばれる早春から初夏にかけて旬のにしんを使い、骨が気にならないよう軽くレトルトをかけました。にしん独特のくせを無くすために、かつお節を加えた甘口のタレで味付けをしました。	小麦 大豆	ごはん あさりのみそ汁 さわら西京焼 五目ひじき煮 アルビレックスゼリー 牛乳
8	ピアット ポイルあさり (国内選別品)		1kg	袋	中国産のあさを旨味を逃さないように殻付きのままスチームポイルしています。あさを剥く際は機械ではなく手剥きをしておりますので、殻の混入も少ないです。 また、新鮮な状態で原貝を搬入しますので、砂噛みも少ない点の特徴です。	なし	

◎3月の献立に～おすすめ商品のご案内②～

NO	商品名	商品画像	規格	販売単位	商品特徴・商品にまつわる食の話題	アレルギー	献立例
9	28品目不使用 トーニチ アルビレックス新潟 ゼリー(みかん)		40g	個	アルビレックス新潟のオレンジをイメージし、国産のみかん果汁を使用したゼリーです。国産みかん果汁80%(濃縮還元)を使用し、果汁が溢れ出すような甘さと酸味のあるジューシーなゼリーに仕上げました。皮をむいた時にでるような、さわやかな香りもお楽しみください。 🚫2月にJリーグ開幕! 3月にはホーム戦もあります! みんなで応援!! 🚫	なし	ひなまつり おすすめ献立 
10	トーニチ ひなまつり (ももゼリー)		40g	個	ももの節句のもの花をイメージして淡いピンク色のももゼリーに仕上げました。 100g当たり鉄分1.2mg含んでおります。 ※2月1日締切	もも	
11	28品目不使用 内山藤三郎 ひなあられ		8g	個	ひな祭り用のあられです。 原材料にアレルギー原料を使用しておりません。合成着色料・保存料は使用しておりません。 ※2月2日締切	なし	
12	魚進フーズ 帆立貝柱1/4カット		1kg	袋	北海道産の帆立貝柱を1/4カットいたしました。 1本1本の繊維がしっかりしていて、弾力のある貝柱には旨味が凝縮されています。噛めば噛むほど帆立の甘みと旨味が広がっていきます。	なし	
13	ハーゲンダッツ バニラアイス		70ml	個	マダガスカル産バニラビーンズを使用した、甘く豊かな香りが特徴のバニラアイスです。食べやすいサイズの70mlのミニカップです。	卵乳	3月の おすすめ献立 
14	ヤスダヨーグルト ヤスダヨーグルト越後姫		150g	本	新潟県産生乳を83%以上使用したドリンクタイプのヨーグルトに、新潟県産のいちご『越後姫』のピューレを贅沢に使用したのむヨーグルトです。いちごの果肉たっぷりのヨーグルトはあま〜いデザートのようなです。	乳	
15	ハウス みんなの給食コクと 旨みのまるやか カレー・シチュー		各1kg	袋	まろやかなコク、旨みのある風味が特徴の粉末タイプのカレーの素・シチューの素です。原材料としての特定原材料7品目は使用しておりません。学校給食で求められている、化学調味料無添加に対応しています。	なし	
16	三島食品 ちらしずしの素		1.2kg	袋	ごはん混ぜるだけで、手軽に具だくさんのちらしずしが出来上がります。にんじん、たけのこ、れんこん、かんぴょう、干しいたけは国産を使用しています。	小麦 大豆	

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。